Полное наименование образовательного учреждения
Протокол  № _

 от «__» ___________ 201_ года
заседания Комиссии по проведению объективной внешней оценки результативности профессиональной деятельности педагогических работников (наименование учреждения) за отчетный период с
«___» __________201_года   по «____» _____________ 201_ г.

Присутствовали:  _____________________ директор
                                 _____________________ руководитель второго уровня
                                 _____________________ руководитель второго уровня
                                 _____________________ руководитель третьего уровня
                                 ___________________     руководитель третьего уровня
                                 ____________________   председатель первичной

                                                                            профсоюзной организации.
___________________   представитель Попечительского
                                                                            Совета

Повестка:

1. Выборы председателя Комиссии.

2. Выборы секретаря Комиссии.

3.Проведение объективной внешней оценки результативности профессиональной деятельности педагогических работников, на основе  представленных ими портфолио и оценочных листов, содержащих самооценку показателей результативности работы, с приложением документов, подтверждающих и уточняющих его деятельность.

4. Определение удельной стоимости оценочного балла, на основании расчета, проведенного исходя из суммы фонда материального стимулирования педагогических работников.

5. Расчет персональной стимулирующей выплаты каждому педагогическому работнику.
Слушали по первому вопросу повестки дня:
ФИО______________________________________________________________
с предложением избрать председателем ФИО, должность_________________
Голосовали:

"За" - ___.

"Против" - ___.

"Воздержались" - __.

Решили:

избрать председателем - ФИО, должность______________________________
Слушали по второму вопросу повестки дня:

 ФИО, должность___________________________________________________
с предложением избрать секретарем ФИО, должность____________________
Голосовали:

"За" - ___.

"Против" - ___.

"Воздержались" - __.

Решили:

избрать секретарем

ФИО, должность___________________________________________________
Слушали по третьему вопросу повестки дня:

ФИО, должность___________________________________________________
О проведении объективной внешней оценки результативности профессиональной деятельности педагогических работников, на основе  представленных ими портфолио и оценочных листов.

       Проведя экспертную оценку представленных в портфолио документарных материалов и оценочных листов результативности деятельности педагогических работников за отчетный период, Комиссия   установила педагогическим работникам следующие оценочные баллы:

	№
	Ф.И.О. педагогического работника, должность
	Количество баллов

	Наименование отдела

	1.

	2.

	3.

(к протоколу прилагаются итоговые оценочные листы по каждому работнику)
Решение  Комиссии по оцениванию эффективности работы каждого педагогического работника принимается на основе открытого голосования путем подсчета простого большинства голосов.

В Комиссию не представили документы для экспертизы (портфолио и оценочные листы с материалами результативности деятельности) следующие педагогические работники:

	№
	Ф.И.О. педагогического работника, должность
	Количество баллов

	отдел

	1.

	0

	2.

	0

	3.

	0

Согласно Положению «О критериях  оценки эффективности деятельности педагогических работников (наименование учреждения) педагогическим работникам, не представившим документы, баллы не начисляются.
Голосовали:

"За" - ___.

"Против" - ___.

"Воздержались" - ___.

Решили:

Установить педагогическим работникам (наименование учреждения) следующие оценочные баллы:
	№
	Ф.И.О. педагогических работников, должность
	Количество баллов

	наименование отдела

	1.

	2.

	3.

	4.

	Итого

Слушали по четвертому вопросу повестки дня:

Директора учреждения (ФИО)________________________________________

по расчету удельной стоимости единицы оценочного балла
Голосовали:

"За" - ___.

"Против" - ___.

"Воздержались" - __.

Решили:

Установить удельную стоимость единицы оценочного балла, на основании расчета, проведенного исходя из суммы фонда материального стимулирования педагогических работников -
1 оценочный балл  равен____________ рублей _______копеек.
Слушали по пятому вопросу повестки дня:

ФИО, должность ______________________________________________
Расчет персональной стимулирующей выплаты каждому педагогическому работнику, составление итоговой ведомости.

Голосовали:

"За" - ___.

"Против" - ___.

"Воздержались" - __.

Решили:

Утвердить итоговую ведомость.
Решение Комиссии:
Представить  итоговую ведомость на утверждение приказом директора и передачи в бухгалтерию для начисления выплат из стимулирующей части фонда оплаты труда образовательного учреждения
на срок с «__» _____________ 201__года  по «__» ________ 201___года.
Итоговая ведомость
	№
	Ф.И.О. педагогических работников, должность
	Количество баллов
	Размер материального стимулирования

	Наименование отдела

	1.

	2.

	3.

	4.

	Итого

Подписи:

Председатель комиссии:   _______________/___________________________/
Секретарь комиссии: ___________________/ ________________________/
Члены комиссии:

____________________/_______________________/

____________________/_______________________/

____________________/________________________/
____________________/_______________________/
____________________/_______________________/

Приложение: итоговая ведомость,

                        итоговые оценочные листы педагогических работников.